22. *Quoniam in propriâ non pelle quiessem.*] Quia vellem assurgere suprâ meam conditionem ac proprium statum. Allusio est ad fabulam asini leoninâ pelle contexti. Æsop.

23. *Sed fulgente trahit, &c.*] Neque verò mirandum quòd ignoti ac novi homines quandoque ad dignitates aspirant: si quidem hi, perinde ac generosi, nobilesque, trahuntur splendore gloriæ; quæ omnes ad suum velut currum constrictos rapit. Cic. Offic. i. *Vix invenitur qui laboribus susceptis periculisque aditis, non quasi mercedem rerum gestarum desideret gloriâ. At fortis animus et magnus duabus rebus maximè cernitur, quarum una in rerum externarum despicientiâ ponitur, &c.* Et postea. *Carenda est gloriæ cupiditas. Eripit enim libertatem, pro quâ magnanimis viris omnis debet esse contentio.*

24. *Quò tibi, Tulli, &c.*] Quid tibi emolumentum est recepisse vestem et dignitatem Senatoriam, quem tibi Cæsar ademerat? Porrò non benè est notus ille. Sic habet Vet. Comment. *Tullius hic Senatu motus est à Cæsare quasi Pompeianus: occiso verò Cæsare recipit latum clavum, et Tribunus militum factus est.*

25. *Tribunum?*] De plebis Tribunatu locum hunc explicant nonnulli, sed frustra. Tribunus militum nemo fiebat, quin prius alam duxisset; alam non ducebat nisi qui cohorti præfuisset. Is milites in castris habebat dicto

Invidia accrevit, privato quæ minor esset.
 Nam ut quisq; insanus nigris medium impediit crus
 Pellibus, et latum demisit pectore clavum, [573]
 Audit continuò, Quis homo hic est? quo patre
 natus?

Ut si qui ægrotet quo morbo Barrus, haberi 30
 Et cupiat fornosus; eat quâcunque, puellis
 Injiciat curam quærendi singula; quali
 Sit facie, surâ quali, pede, dente, capillo:
 Sic qui promittit, cives, urbem sibi curæ
 Imperium fore, et Italiam, et delubra Deorum; 35
 Quo patre sit natus, num ignotâ matre inhonestus,
 Omnes mortales curare, et quærere cogit.
 Tunc Syri, Damæ, aut Dionysii filius, audes
 Dejicere è saxo cives, aut tradere Cadmo?
 At Novius collega gradu post me sedet uno: [574]
 Namque est ille, pater quod erat meus. Hoc tibi
 Paulus, 41

ves, aut Cadmo tradere? At, *inquies*, Novius collega uno post me gradu considet; est enim ipse quod erat parens meus. Ob id *nempè* tibi videris esse Paulus

Scilicet aucta est invidia, quæ minor erga privatum foret. Etenim cum primum aliquis demens median tibi-am inseruit cothurno, et laticlavio pectus operuit, statim audit, Quis est vir iste? cujus filius? Quemadmodum si quispiam eodem quo Barrus morbo laboret, et velit censi pulcher; quâ libet pergat, desiderium puellis creabit sciscitandi singula; qualis sit vultu, quali surâ, pede, dente, capillo; ita qui pollicetur curaturum se populum, civitatem, imperium, Italiam, et templa numinum; is cunctos homines cogit sollicitè percontari quo sit editus parente, an obscurus matre ignobili. Num tu filius Syrii, Demetrii, vel Dionysii audes è rupe *Tarpeiâ* præcipitare cives, aut Cadmo tradere?